1

中国交通教育研究会
交教研字〔2022〕23 号

关于开展第九期公路养护中高级技术工人

岗位能力培训的通知

各相关单位：

根据交通运输部《公路养护作业单位资质管理办法》（部令 2021

年第 22 号）的要求，自 2022 年 1月 1 日起，公路养护作业单位需具

备相应数量和能力的技术工人。为进一步提升公路养护技术工人职业

水平，提高其操作技能，做好其教育培训和考核评价工作，贯彻中共

中央办公厅 国务院办公厅印发的《关于分类推进人才评价机制改革

的指导意见》、人力资源社会保障部印发的《关于改革完善技能人才

评价制度的意见》的相关精神，我会于 2022 年已组织多期公路养护

中高级技术工人岗位能力培训班，受到行业参培人员的积极响应。为

满足大家参加公路养护技术工人培训的迫切需求，现拟举办第九期公

路养护中高级技术工人培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训对象

从事公路养护工作的中高级技术工人（报名条件见附件）

二、培训内容与师资

培训内容主要有：公路路面养护技术；公路测量的方法和要求；

养护工程识图及应用；公路养护定额使用与班组作业计划、生产图表

绘制；公路养护安全生产案例分析；公路养护的技术标准和法规政策；

公路养护机械常见故障处理，桥梁结构识图与养护加固技术等相关内

容。

根据培训课程要求，将聘请行业相关专家授课。

2

三、培训方式及培训费用

此次培训将采取线上方式进行培训：

（一） 线上学习

1.培训时间：2022 年 7月 31 日-8 月 2 日

2.培 训 费: 840 元/人。

报名及请扫描附件中二维码报名(报名截止时间为 7 月 28 日)。

（二） 收费方式

参培学员可将培训费汇入以下账号（并提交转账凭证）

收款单位: 中国交通教育研究会

开户银行: 交通银行北京东单支行

银行账号: 110060194010149289085

四、培训证书

完成线上培训后（总课时为 24 学时），经考核合格，颁发“公

路养护技术工人岗位能力培训合格证书”。

五、联系方式

电话：18511592018 安老师 13581563747 王老师

附件：公路养护中高级技术工人报名流程及报名条件

中国交通教育研究会

2022 年 7 月 13 日

3

附件：

公路养护中高级技术工人报名流程及报名条件

一、报名流程

请用智能手机微信扫描下图公路养护中高级技术工人培训二维码，

进入报名页面。认真填写个人姓名、性别、职务、联系方式、办公电

话等，提交信息以便于您及时完成报到和注册手续。报名后如需修改可

在报名记录中重置报名信息。

报名提交成功后，工作人员会在1 - 3个工作日跟您取得联系，

沟通培训课程等相关事宜。

二、报名条件：

中级工（具备下列条件之一者）

(1) 在本职业连续工作 4 年以上者。

(2) 取得本职业初级后，经正规中级工培训结业且年满 18周岁以上。

(3) 中等职业学校对口专业三年级或已毕业学生。

(4) 高等院校二年级或技校 5 年制高职班三年级对口专业学生。

高级工（具备下列条件之一者）

(1) 高中以上学历，连续从事本职业工作 6 年以上。

(2) 专科以上学历，连续从事本职业工作 2 年以上。

(3) 取得本职业中级职业资格证后，连续从事本职业工作 3 年以上。

	一、培训对象
	二、培训内容与师资
	三、培训方式及培训费用